令和４年１月２０日

保護者各位

観音寺市立高室小学校

校 長  太田 浩生

PTA会長  青木 政志

当面の行事について⑧

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校教育活動並びに PTA活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、1 月 21 日（金）より香川県が「まん延防止等重点措置」となり、観音寺市も重点措置の適用区

域となり、感染拡大が心配されます。学校においては引き続き感染予防対策を継続していきます。ま

た、以下のように行事を見直して対応します。

ご家庭でも、毎朝のお子様の検温・健康観察を継続し、不要不急の外出を控えるなど、一層の感染

予防対策にご留意ください。安心・安全な学校生活を送るため、子どもたちの命を守るために、ご理

解ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

記

行 事 名 対  応 備  考

PTA研修安全部会

（1／21（金））

中止します。 PTA新聞の記事（案）については書面でご意見をいただきた

いと思います。後日担当より連絡します。

入学説明会

（1／26（水））

中止します。 入学説明会資料の入った封筒をお渡しします。提出物等の

確認をお願いします。

PTA授業参観

教育講演会

学級 PTA

学校運営協議会

（1／28（金））

中止します。 令和４年度学級役員（研修・安全部）選出にご協力あり

がとうございました。決定した学級役員については、2 月

の学年便りでお知らせします。

PTA企画会

（2／2（水））

実施します。 人と人の間を空け、換気をし、会話を避けるなど、感染拡大

予防対策をしながら、令和３年度企画部員、令和４年度新企

画部員で、短時間にて実施します。気温や体調に合わせて、防

寒着等のご用意をお願いします。

来校前には、検温、手洗い、マスク着用等感染予防対策を行

い、体調がすぐれない場合は来校を控えるようにお願いいた

します。その場合は学校までご連絡ください。また、靴袋持参

をお願いします。スリッパ、鉛筆は消毒済みのものを用意しま

すが、持参していただいてもかまいません

歯磨き・フッ素先

口

「まん延防止

等重点措置」の間

は実施しません。

 教室の流しが「密」になることが予想されるため、当面の間

実施しません。

児童下校後、家庭での実施にご協力お願いします。

休み時間、教育活

動等

できるだけ分

散し、他学年との

接触を避けます。

 曜日ごとに、運動場、体育館、中庭、図書室の使用学年を決

め、分散して過ごすことにします。また、他学年との交流活動

は、「まん延防止等重点措置」の間は実施しません。

集団登校・集団下

校

実施します。

 登校班内では、接触を避けて間隔を空けながら登校するよ

う指導しています。集団下校については、地区別グループ下校

とします。

＊今後の状況によっては、上記の対応を見直す場合があります。最新の情報をご確認ください。

長子配布